
REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

KORCE

Kon;e,me 16.12.2022

SHPALWE VENDIMI

Drejtuar : Njesise Administrative Libonik, Bashkia Maliq.

Per: shtetasin : Muharem Agolli,me adrese fshati
Vashtemi, Njesia Administrative Libonik, Bashkia Maliq.

Bashkalidhur po ju dergojme shpalljen per vendimin civil
.nr. 749, dt. 04.11.2022 per t'u afishuar nga ana Juaj
njoftimi me shpallje me afat 20 ditor, pasi deftesa e
komunikimit eshte kthyer me shenimin: "Larguar" dhe pas
afishimit kjo shpallje te na kthehet e konfirmuar me vule
e firme, ne gjykate.

. ,
U afishua sot ne date ----------------------
Njesia Administrative Libonik, Bashkia Maliql

Nepunesi _
(emer, mbiemer, firme)

_~c: .
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Date' regjisfrinii to.02.2022 ." /. ':.' : ' .~.'

VENDIM
"NE EMER TE REPuaLlKits"

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Kerce, me trup gjykues te perbere prej:
Gjyqtarit te vetem Seladin PYSQYLI, asistuar nga sekretare Vitoria Hajce, ne gjykate,

sot me date 04.11.2022, perfundoi gjykimin e ceshtjes civile me pale dhe objekt:
PADITES: Vasil (Skender) Dushku, i biri i Nefail dhe Zhaneta, i datelindjs

28.01.1964, banues ne Kerce, perfaqsuar nga Gjinovefa Dushku me prokure te posacme
nr.1484 rep. e 566 kol. date 10.11.2021 te noterise Kerce (hartuar para noteres Kleva Tabaku),
me adrese banimi ne fshatin Vashtemi, Njesia Administrative Libonik, Bashkia Maliq.

TE PADITUR: L-Edmond Agolli, i biri i Njaziut, banues ne fshatin Vashterni, Njesia
Administrative Libonik, Bashkia Maliq, i papranishem.

2-Adem Agolli, i biri i Dilaver dhe Sabrije, i datelindjes 15.02.1947, lindur e banues
ne fshatin Vashtemi, Njesia Administrative Libonik, Bashkia Maliq, prezent.

3-Muharem Agolli, i biri i Dilaver dhe Sabrije, lindur e banues ne fshatin Va..:>.lHVJ..Lll,

ne fshatin Vashtemi, Njesia Administrative Libonik, Bashkia Maliq, prezent.
5-Qetsor Agolli, i biri i Njaziut, banues ne fshatin Vashtemi, Njesia Administrative

Libonik, Bashkia Maliq, i papranishern.
. 6-Ferit Mulla, i biri i Maliqit, me adrese banimi ne fshatin Vashtemi, Njesia:

Administrative Libonik, Bashkia Maliq, rezultoi se ka vdekur, .,,'
7-Petrit Mulla, i biri i Njaziut, me adrese banimi ne fshatin Vashtemi, ;'Nj~s:~ti

Administrative Libonik, Bashkia Maliq, rezultoi se ka vdekur. .. ,\':: "'.~
8-Fillor Agolli, ibid i Abein, me adrese banimi ne fshatin Vashtem{;' >:NJ¥sia:)., ..'~;'J~

Administrative Libonik, Bashkia Maliq, rezultoi se ka vdekur. .. . ., ' ': ,
OBJEKTI: Pjestimin e pasurise se paluajtshme nr.743/25. e llojit truall dfi{~·'tig¥ft~§.~'

me siperfaqe 342 m2, e ndodhur ne fshtin Vashtemi, Njesia Administrative Liborilk;:rga~lilG~f··
Maliq, Zona Kadastrale 3716, regjistruar ne volumin 13, faqe 176. ••... ,;.':,

. BAZA LIGJORE: Nenet 369-373 te K.Pr.Civile dhe nenet 199-208 te K.Civil. ",i;t,,;c.',
Ne seancen e sotme, te planifikuar per veprime pergatitore, u paraqit perfaqsue~V;itk:>;

paditesit dhe te paditurit Adem Agolli e Fatmir Agolli, ku perfaqsuesi i paditesit deklaroi gg<: ':}/
heq dore nga gjykimi dhe kerkoi pushimin e gjykimit te ceshtjes, pasi padine do ta ngrere ne .
nje moment tjeter.

.Te paditurit prez~nt deklaruan se nuk kane ndonje kundershtim dhe jane dakort te
vendoset pushimi i gjytiIl1it. ,.... . . . .. ... . .' .. -

~"'-------t"'!GJyk:ata, pasi degjoi palet dhe u njoh me aktet,



VitREN .E: .'

'>' .;,~1&r~~~~:t~II::~~~ft~....]~iiD~~.::!:;:1:~~~~~~ ~~:.;~~:.
~1;@~~~" . . .. . ~'''~~ 't;~ ~~~Ji~~, ~$~ti~!'~S~19..d",,'. ~%!U~ll$. ~:~SJ ~~
tOO v·t' :rs rl' In '1 tOO I... 1 " te " 1" d ' t '1..." ". 1 'i ,'" 1;" , "~~~~JJ4i,9hlh ~",g~¥.~~~§~f! S&nXU~~Um£fU! .~n_~.QJ:@@ QISSl§Q;t;@p@r § :!Q;?nn:lJ n ~ §~! ~!~~~f!!tSi!,~r
vend it ku ndodhet pasuria e paluajtshme objekt konflikti. . "",

Gjate veprimeve paraprake, bazuar ne nenin 158/1 te K.Pr.Civile, gjykata i njoftoi
padine dhe kopjen e akteve provuese te paditurve, si dhe i beri me dije, qe brenda 30 diteve
nga marrja e njoftimit, ka te drejten te beje deklaraten e mbrojtjes dhe te kerkoje marrjen e
provave qe cmojne per te kundershtuar pretendimet e pales paditese.

Gjykata thirri palet ne seance pergatitore me date 04.10.2022 dhe urdheroi njoftimiri e
paleve. Ne kete seance u paraqiten perfaqsuesit e paditesit dhe te paditurit Adem Agollt.,e, .,'
Fatmir Agolli. Pas verifikimit te,'prezences se paleve, te paditurit prezent deklaruan se' FeHt .,.' ,
Mull a, Petrit Mulla e Fillor .Agolli, te cilet kane cilesine e te paditurve ne padi,kanevdekilli\
:Nis\.ft nga ky deklarirn, gjykata 1 pyeti ata nese lshin l~ah\.lr d~shlnltee trasheglm:i-s8
, paditurit deklaruan se nuk kishin dijeni. Perfaqsuesit e paditesit kerkuan qe ti lihet
bejrie verifikimin' ne Iidhje me faktin e vdekjes dhe te verifikojne'ne~e jane . ' ..•
c;1,~shlTdt~e trashegimis~. duke kerkuar dhe dh~nien e aCutdtiziiriit perti! .. ' .
pralle l'lotOvit, ..' ......'

Gjykata pranoi kerkesen e perfaqsueses se padlteslt .dhe i dha 3.'iutotizJlmi:i1'
. procedurat para noterit ne lidhje me trashegimine e tre te paditurve
. ,i:lh~,shtYll~.~ancenpergatitore per diten e sotme date 04.11.2022,
< Ne seancen e sotme, u p~raqit' .naditese

F~:~~~te~\latJ~~~i~~~f.,''~~~...... me C''hlrM''TI

;~f i ;),f,~W~~~~1~~f¥~[;~j'~S,\iti&'i~tkeenper heqje dore nga gjykimi, gjyk~ta mor~i mend.~min..e .t~
= ,. ,.padit%'Y~·pre~t!llt, te cilet deklaruan se nuk kishin ndonje pretendim qe gjykata te vendose

p1lshimin e gjYkimit. .. . . .,
Nisur nga sa me siper, referuar nenit 299/9 te K.Pr.CIVlle, gjykata cmon se d~h~t te

vendoset pushimi i gjykimit, pasi kjo dispozite parashik?n: "Gj~~a!a."ven~~osp.ushlmll1.e
o' kimit kur: ~) Pushimi i gjykimit parashikohet shprehimisht ne Ltg} . Ne rastin ~conkret,
g}Yh' .. . ki it er shkak te heqjes dore nga gjykimi i padise parashikohet ne nenm 20111.
pus imi 1 gjy urn p .. .. . ki '. .. hk ·ZZ.... .. d te
te K.Pr.Civile, i cili percakton: "1. Paditesi ne cdo faze te g;y zmIt ne s a e te ~are, mun . e < '.

.' if dare nga gj)lkimi i Pfldis,ii, HCq1f;l(ior¢ kg ~f(jkt ne~~ i . .' , c prq,l1fi!r t;lt~, "': .' 'c· ..' ., ....••.. ' ,".;".".,.,,", ,,'

imt t (~ pri~tpuptt m~k~~ht,t . n~ kfJP 1!}CW~ml~

.' '.' te ..,. .' ...... '.. '. n.q.s. te ". nuk do te ishin d~i~ort, •.,
round te vazhd6je ne kushtet kur ire nga te padturit rezulton se kane vdekur

padise'Ne lidhje me shpenzimet gjyqesore, p~ditesi ka parap~g~~r' tarifen. mb.~ aktet dh~
shpenzimet e tjera per njoftimet kurse pala e pad1tur nuk pretendOl per shpenzlme te kryera. Ne

I.,
'. ~.
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me objekt: Pjestimin e pasurise se paluajtshme nr.743/25 e llojit truall me
siperfaqe 342 m2, e ndodhur ne fshtin Vashtemi, Njesia Administrative Libonik, Bashkia
Maliq, Zona Kadastrale 3716, regjistruar ne volumin 13, faqe 176. <

2-Shpenzimet gjyqesore lihen sic jane kryer.
3-Kunder ketij vendimi, paditesi dhe te paditurit Edmond Agolli,

Muharem Agolli, Fatmr Agolli e Qetsor Agolli, kane te drejten e ankimit te "{TP',";",ii'fp

Gjykaten e Apelit Kerce, brenda 5 diteve, duke filluar riga e nes1:!rmja.li'rlj'6ftimit
arsyetuar.

-U shpall ne Kerce, sot me

,.;: .
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